
 
Глава города Нижнего Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.09.2013                                                                   №  111-п

О назначении публичных слушаний

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
статьи  39  Устава  города  Нижнего  Новгорода,  Положения  о  проведении 
публичных  слушаний  в  области  градостроительной  деятельности  в  городе 
Нижнем  Новгороде,  утвержденного  постановлением  городской  Думы города 
Нижнего Новгорода от 17.10.2007 № 109, Правил землепользования и застройки 
в городе Нижнем Новгороде, утвержденных постановлением городской Думы 
города Нижнего Новгорода от 15.11.2005 № 89, постановления исполняющего 
обязанности главы администрации города Нижнего Новгорода от 26.07.2006 № 
2552 "О Комиссии по землепользованию и застройке", решения Комиссии по 
землепользованию  и  застройке  в  городе  Нижнем  Новгороде  (протокол  от 
15.08.2013 № 112) постановляю:

1. Назначить публичные слушания на 10 октября 2013 года в 18 часов 00 
минут  по  адресу:  город  Нижний  Новгород,  Нижегородский  район,  улица 
Фруктовая, 8 (муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя 
общеобразовательная  школа  №  35)  по  вопросу  внесения  изменений  в 
генеральный план  города  Нижнего  Новгорода  в  части  изменения  (частично) 
зоны  Жсм  -  зоны  смешанной  функционально  -  «жилая-общественная 
многоквартирная» жилой застройки по улице Родионова, с южной стороны ГСК 
"Волга" в Нижегородском районе города Нижнего Новгорода на зону ПК-о – 
зону коммунально-обслуживающих объектов,  предусматривающих небольшие 
посетительские  потоки,V  класса  вредности,  зону  О-2  –  зону 
многофункциональной общественной застройки местного значения - городских 
районов и планировочных частей.

2. Назначить публичные слушания на 10 октября 2013 года в 19 часов 00 
минут  по  адресу:  город  Нижний  Новгород,  Нижегородский  район,  улица 
Фруктовая, 8 (муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 35) по вопросу предоставления разрешения на 
условно разрешенный вид использования территории на участке от дома № 23 
до  здания  №  163В  по  улице  Родионова  в  Нижегородском  районе  города 
Нижнего Новгорода в зоне смешанной функционально -  "жилая-общественная 



многоквартирная" жилой  застройки  Жсм  под  строительство  двух  закрытых 
паркингов  на  500  машиномест  (2  подземных  и  5  надземных  этажей), 
подземного  двухэтажного  паркинга  на  116  машиномест,  подземного 
двухэтажного  паркинга  на  128  машиномест,  подземного  паркинга  на  82 
машиноместая. 

3.  Комиссии по землепользованию и застройке  обеспечить  проведение 
публичных слушаний по указанным в пунктах 1, 2 настоящего постановления 
вопросам.

4. Закрытому акционерному обществу "СУ-155" обеспечить ознакомление 
заинтересованных лиц с проектными материалами по вопросам, указанным в 
пунктах  1,2  настоящего  постановления,  обществу  с  ограниченной 
ответственностью "Велес"  обеспечить  ознакомление  заинтересованных лиц с 
проектными  материалами  по  вопросу,  указанному  в  пункте  1  настоящего 
постановления,  по адресу: город Нижний Новгород,  Советский район,  улица 
Ошарская, дом 77 а (бизнес-центр "Лондон", офис № 705), со дня официального 
опубликования  настоящего  постановления  до  дня  проведения  слушаний  по 
вторникам и четвергам с 14.00 до 18.00.

5. Рекомендовать администрации города Нижнего Новгорода (Кондрашов 
О.А.)  опубликовать  настоящее  постановление  и  проект  решения  городской 
Думы города Нижнего Новгорода "О внесении изменений в генеральный план 
города  Нижнего  Новгорода"  в  официальном  печатном  средстве  массовой 
информации города Нижнего Новгорода.

6.  Управлению по связям с общественностью и СМИ городской Думы 
города  Нижнего  Новгорода  (Полевая  М.А.)  разместить  настоящее 
постановление и проект решения городской Думы города Нижнего Новгорода 
"О внесении изменений в генеральный план города  Нижнего  Новгорода" на 
официальном  сайте  городской  Думы  города  Нижнего  Новгорода  в 
информационно-коммуникационной сети "Интернет" (www.gorduma.nnov.ru).

7.  Контроль за  исполнением постановления возложить на председателя 
Комиссии по землепользованию  и застройке Миронова С.М.

                    О.В.Сорокин

2

http://www.gorduma.nnov.ru/


Т.Ю.Шмакова 
439 02 46

Проект

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА
РЕШЕНИЕ

№

О  внесении  изменений  в  генераль-
ный план города Нижнего Новгоро-
да

В соответветствии со статьей 24 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1.  Внести  изменения  в  генеральный  план  города  Нижнего  Новгорода, 
утвержденный постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода от 
17.03.2010 № 22 «О генеральном плане города Нижнего Новгорода» в части 
изменения (частично) зоны Жсм – зоны смешанной функционально - «жилая 
-общественная  многоквартирная»  жилой  застройки  по  улице  Родионова,  с 
южной  стороны  ГСК  «Волга»  в  Нижегородском  районе  города  Нижнего 
Новгорода  на  зону  ПК-о  –  зону  коммунально-обслуживающих  объектов, 
предусматривающих  небольшие  посетительские  потоки,V  класса  вредности, 
зону  О-2  –  зону  многофункциональной  общественной  застройки  местного 
значения – городских районов и планировочных частей согласно приложению.

2.  Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  постоянную 
комиссию городской  Думы города  Нижнего  Новгорода  по развитию города, 
строительству и архитектуре (Растеряев В.А.).

3. Решение вступает в силу после официального опубликования. 

3

Глава города                                                                            О.В. Сорокин



                                                                                        

                                                                                              

 

               - граница внесения изменений

4

Приложение 
к решению городской Думы
от ________ № ___

  


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	РЕШЕНИЕ

